
 
 
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  sede temporanea  di PASSO DI RIVA  via Adige –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444593495 
email :VIIC86000P@istruzione.it     - PEC   VIIC86000P@pec.istruzione.it         CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 
Prot. N. 86/VI.01       Dueville,  9 gennaio 2018 

 

         Al d.s.g.a. 

         SEDE 

 

Oggetto: A. s. 2017/2018 – Progetto I  VOLTI DI GIOTTO E  LE  ICONE – P8 -  Impegno 

     per il contratto di prestazione d’opera.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Visto  il progetto I  VOLTI DI GIOTTO E  LE  ICONE,  presentato dall’ins. referente Carmine 

Colella,    che prevede l'intervento di un esperto esterno in materia specifica; 

Visto che lo stesso è inserito  nel POF 2017/18 ed approvato dal Collegio dei Docenti; 

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Ritenuta valida l’opportunità di  offrire ai bambini delle classi 4^ e 5^ della scuola primaria 

DON BOSCO di POVOLARO  di avvicinarsi all'arte pittorica in preparazione alla visita guidata 

alla cappella degli Scrovegni in Padova; 

Ritenuto valido l'obiettivo di portare gli alunni alla conoscenza della simbologia ortodossa sulla 

Trinità attraverso un laboratorio didattico; 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 

professionalità interne per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata 

l'impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto  che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerata la  temporaneità della prestazione; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

Presa visione del curriculum dell’esperta sig.ra Annalisa Falco, proposta dal docente referente, 

allegato al progetto; 

Ritenuto che la stessa sia in possesso delle competenze specifiche necessarie per lo 

svolgimento dell’attività richiesta dal progetto; 

DETERMINA 

- che non è necessario passare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d,lgs 

165/2001 in quanto si tratta di prestazione "meramente occasionale", caratterizzata da un 

rapporto "intuitu personae"; 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto 

nel Programma  Annuale per l'e.f. 2018 con finanziamenti delle famiglie degli 

alunni/privati; 

dichiara 

di trovarsi nella necessità di rivolgersi ad un’esperta esterna con qualifica di esperta di arte 

sacra, la sig.ra FALCO  ANNALISA, per la realizzazione del Progetto I volti di Giotto e le 

icone  per la scuola primaria DON BOSCO di POVOLARO nel corso dell’a.s. 2017/2018.  

Per  il periodo di prestazione d’opera  sarà  corrisposto alla sig.ra FALCO  ANNALISA   il 

compenso totale lordo onnicomprensivo di € 1.000,00 sul quale graveranno tutte le 

ritenute previste per i collaboratori occasionali (ritenuta d’acconto del 20% a carico del 

dipendente e IRAP a carico della scuola). 

          F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   - dott. Cosimo Basile - 
        

 

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
mailto:VIIC86000P@pec.istruzione.it

